
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ Г. БОДАЙБО И РАЙОНА 

П Р И К А З 

Бодайбо 
22.04.2024г. №319 

Об итогах муниципального этапа Всероссийских спортивных мероприятий 
«Президентские состязания» и «Президентские игры» в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с календарем спортивно-массовых мероприятий, положением 
муниципального этапа Всероссийских спортивных мероприятий «Президентские состязания» и 
«Президентские игры», в целях привлечения учащихся к занятиям физкультурой и спортом в 
течение 2023-2024 учебного года были проведены «Президентские состязания». Анализ 
результатов «Президентских состязаний» показал высокий уровень подготовки городских 
команд. 

По итогам проведения «Президентских состязаний» места распределились следующим 
образом: 

1 место - МКОУ «СОШ № 1» (директор Иванушкина А.Н.), 
2 место - МКОУ «СОШ № 3» (директор Кудряшова Е.А.) 
3 место - МКОУ «ООШ № 4» (директор Корабельникова А.В.) 

Победители определяются по результатам участия во всех видах программы «Президентских 
состязаний». В ходе «Президентских состязаний» не было травм среди участников соревнований. 
«Президентские состязания» проведены на хорошем организационном уровне. Победители в 
ходе подведения итогов были награждены грамотами. 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
1. Утвердить результаты «Президентских состязаний» 2023-2024 учебного года (Приложение 
1). 
2. Отметить работу: 
2.1. Тюрина Ю.Ю., директора МКУ «ДООЦ» за хорошую организацию и проведение 
«Президентских состязаний», 
2.2. Ивацушкиной А.Н., директора МКОУ «СОШ № 1», Кудряшовой Е.А., директора МКОУ 
«СОШ №> 3», Корабельниковой А.В., директора МКОУ «ООШ №4» за успешное выступление 
команд в «Президентских состязаниях». 
3. Руководителям образовательных организаций: 
3.1. Проанализировать итоги выступления команд в «Президентских состязаниях»; 
3.2. Припять меры по улучшению физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой 
работы cq школьниками. 
4. МКУ «Ресурсный центр» (директор Биликтуева Т.О.) предусмотреть награждение команд за 
счет средств местного бюджета, предусмотренных муниципальной программой «Развитие 
системы образования Бодайбинского района на 2020-2025 годы», утвержденный 
Постановлением администрации города Бодайбо и района от 13.11.2019 г. № 221-пп на 
выполнение задачи формирования эффективной системы выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов обучающихся, направленные на самоопределение и 
профессиональную ориентацию п.4.2. 

Начальник С.Е. Наумова 



Приложение 1 

Таблица результатов «Президентских состязаний» 

2023-2024 учебный год 

1 место 

2 место 

3 место 

4 место 

5 место 

- МКОУ «СОШ № 1» (1363 балла) 

- М{СОУ «СОШ № 3» (1212 баллов) 

- М^ОУ «00111 № 4» (1043 балла) 

- МКОУ «Мамаканская СОШ» (952 балла) 

- МКОУ Артемовская СОШ» (752 балла) 

Исполнитель, Лютоева Ю.В. 5-18-96 


